Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da
Bahia

REITORIA

PORTARIA Nº 1018, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com
a Resolução CONAES nº 01/2010, resolve:

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 598, de 13 de julho de 2018, referente à composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de
Bacharelado em Museologia, do Centro de Artes, Humanidades e Letras, conforme deliberado em ata de reunião ordinária do Colegiado
do referido Curso, passando a vigorar com a seguinte composição:

1. Rita de Cássia Silva Doria – SIAPE 1556997 (Presidente)
2. Carlos Alberto Santos Costa – SIAPE 1493744
3. Cristina Ferreira Santos de Souza – SIAPE 1221905
4. Henry Luydy Abraham Fernandes – SIAPE 1558454
5. Sabrina Mara Sant’ Anna – SIAPE 1809432
6. Suzane Tavares de Pinho Pepe – SIAPE 1206390.

Art. 2º - Convalidar a referida alteração a partir de 28 de abril de 2022.

(Assinado digitalmente em 03/10/2022 15:21:30)

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

REITOR

Para verificar autenticidade do documento, acessar https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1327.

Firefox https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1327&imprimir=true

1 of 1 04/10/2022 08:57

https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1327
https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=1327